
 

 

 
 

 
 
 

 
 
  

 
 
 
  
 
  

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

草取りボランティアのお礼 

 

 

vol.2 
知立市立知立南小学校 

みな丸会会長：下阪 将三 
校長：大島  稔 

 新緑の候、南小学区の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃
は、本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り、深く感謝いたします。 
 5 月 20 日に学校の敷地内の草取りが行われました。みなみっ子たちの為に、朝早くから、草取り、
また機械を使っての草刈り、本当に ありがとうございました！！ 

  次回の草取りは  月   日に予定しています。また、皆さんお誘い合わせの上、ご参加いた
だけると、大変助かります！よろしくお願いいたします。 

 

8 
 
26 
 

田植え報告 

 

 

5 月 20 日、南小学校の児童に田植え体験へ多くのご参加、ありがとうございました! 
約 70 名の児童・保護者のみなさま、NPO法人かきつ畑さん（田んぼの管理をお願いしています）
と、町内の方々、とーちゃんの会、みな丸会で田植えが行われました。 
中央は機械で植え、周りを手で植えました。子どもたちは泥んこになりながら、楽しそうに田植え
を体験していました！秋の収穫が楽しみですね。稲刈り・収穫祭などぜひご参加ください！ 
 

知立南小学校区のみなさま・保護者のみなさま         知立南小学校だより 令和５年 6月吉日 
 

→
ふ 
 

→
ふ 
 

たくさん！ 

 

 

ビフォー 
アフター 
←  → 

働いた後の 
おにぎりは 
格別！→ 

←かきつ畑さんの説明をみんな真剣な表情で 
聞いていました。 

何かいる！ 
↓ 

←とーちゃんの会のみなさん 
片付けから田植えまで 
今回もありがとうございました！ 
↓ 

↓先生たちもどろんこ 

←小さい子たちもたくさん 
参加してくれました。 
 


